Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080700060

60

Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVANÇADO IPATINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 001/2019. Processo SEI: 23717.000057/2019-56.
Professora Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 013/2018 Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
AVANÇADO IPATINGA. CNPJ: 10.626.896/0018-10. Contratada: Suélen de Souza Andres,
CPF: 014.234.740-07. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 001/2019 até 05 de fevereiro de
2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 07/08/2020 a 05/02/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Alex
de Andrade Fernandes - Diretor Geral - Contratante; Suélen de Souza Andres - Professora
Substituta - Contratada. Data da assinatura: 06/08/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, este Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais -

IFNMG, informa que foram registrados 023 diplomas, no período de 08/07/2020 a
05/08/2020, no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 011, de 002077 a
002099.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até cinco dias, no
endereço www.ifnmg.edu.br/diplomas-graduacao.

Montes Claros-MG, 6 de agosto de 2020.
JOSÉ RICARDO MARTINS DA SILVA

Reitor

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo 23393.001216/2020-73 Pregão SRP 12/2020 Objeto: Registro de Preços para
aquisição de Fertilizantes e afins conforme resultados a seguir: CNPJ:21.767.486/0001-68 -

R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - Total do fornecedor R$191.863,67 -Registrada.
CNPJ:29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI- Total do fornecedor
R$27.741,65 -Registrada . CNPJ:11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA- - Total do fornecedor R$ 17.843,22-Registrada. Data de assinatura das Atas
03/08/2020 Vigências das Atas: 03/08/2020 à 03/08/2021 -.As atas com descrições
completas e valores unitários de cada item estão disponíveis na Coordenação de Compras,
Contratos e Convênios (38) 3629-4620. Registrador: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária.

CAMPUS MONTES CLAROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no 03 ao Contrato de Prestacao de Servicos no 19/2019 - Lei no
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Montes Claros; CONTRATADO: Renan Lucas de Oliveira Sa.
OBJETO: Prorrogacao de Vigencia Contratual; VIGENCIA: 01/09/2020 a 28/02/2021;
DOTACAO ORCAMENTARIA: Programa de Trabalho:12363210920TP0031, Elemento de
despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantem-se em vigor as demais clausulas do
Contrato ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 05/08/2020; Renato Afonso Cota Silva, pelo
Contratante e Renan Lucas de Oliveira Sa, Contratado.

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158377

Nº Processo: 23396000580201952.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02755013000104. Contratado : GD DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA -.Objeto: Aquisição de materiais bibliográficos existentes no mercado nacional
e estrangeiro (constituídos de livros, mapas, audiovisuais, CD-ROM'S, DVD'S, dentre outros)
das diversas áreas do conhecimento. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 24/06/2020 a 24/06/2021. Valor Total: R$78.600,00. Fonte: 8250026410 -
2020NE800106. Data de Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158377-26410-2020NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158377

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23396001102201960.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05755911000304. Contratado : POSTO PATATIVA LTDA
-.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato 15/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 10/07/2020 a 10/07/2021. Data de Assinatura: 10/07/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158377-26410-2020NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158308

Nº Processo: 23051037411201979.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 11056054000195. Contratado : SARAM SERVI CO S
ESPECIALIZADOS LTDA.Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviços de NATUREZA CONTINUADA, em atendimento a demanda do Restaurante
Estudantil p/ preparação, distribuição de refeições e serviços de cozinha, com
disponibilização de MÃO DE OBRA em regime de DECICAÇÃO EXCLUSIVA. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº 10.520/2002; Decreto nº 9.507/2018; IN SLTI/MPOG nº
5/2017 . Vigência: 31/07/2020 a 31/07/2021. Valor Total: R$809.080,20. Fonte: 100000000
- 2020NE800118. Data de Assinatura: 21/07/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158308-26416-2020NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158308

Nº Processo: 23051016533201921.
PREGÃO SRP Nº 15/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 10888680000185. Contratado : FEIRAO DA DONA
DE CASA LTDA -.Objeto: Aquisição de PÃES E LANCHES para o Refeitório Estudantil do
IFPA - Campus Castanhal. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº 10.520/2002; Lei
nº 8.078/1990; Decreto nº 7.892/2013 . Vigência: 31/07/2020 a 31/07/2021. Valor
Total: R$182.150,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800138. Data de Assinatura:
28/07/2020.

(SICON - 06/08/2020) 158308-26416-2020NE800054

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - SRP

O Pregoeiro do IFPA Campus Conceição do Araguaia do, Portaria nº 269/2019
- de 08 de outubro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados que, em 28/07/2020,
foi adjudicado o resultado do certame em epígrafe, destinado a registro de preços para a
aquisição de material de consumo, vidrarias e reagentes, para o departamento de
laboratórios, visando atender às necessidades a demanda de atividades inerentes as ações
de ensino e pesquisa, do IFPA- Campus Conceição do Araguaia. O qual teve homologada a
adjudicação no dia 05/08/2020, sendo o resultado: itens 1, 4, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20,
22, 24, 25, 26, 30, 32, 35, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 46, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 61, 62, 63, 64,
65,

66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 77, 79, 81, 84, 86, 88, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 100,
103, 106, 108, 109, 112, 115, 141, 146, 206 - 11.227.424/0001-00 - Calibry Metrologia
Comercio e Calibracao Ltda; Itens 60, 85 - 12.925.007/0001-01 - Mercoscience Comercial
Ltda; Itens 74, 78 - 14.067.722/0001-78 - Jose Ferreira da Silva Filho; Itens 76, 180 -
23.980.789/0001-90 - Vale Diagnosticos Ltda; Itens 2, 5, 6, 7, 11, 12, 29, 31, 33, 37, 47-
29.928.032/0001-33 - Glasslab Artigos Para Laboratorio Ltda; Itens 101, 102, 107, 110, 114,
198- 32.578.926/0001-55 - Dinalab Comercio e Servicos Eireli; Itens 119, 127, 128, 129,
130, 138, 142, 144, 145, 151, 153, 155, 156, 161, 168, 172, 175, 176, 177, 179, 183, 203,
205-35.25

7.760/0001-63 - Lab Vision - Comercio de Produtos Laboratoriais Ltda; Item
113- 71.443.667/0001-07 - Orbital Produtos Para Laboratorios Ltda

DENILSON FERREIRA GARCIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158009

Número do Contrato: 30/2019.
Nº Processo: 23411009578201911.
PREGÃO SISPP Nº 38/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07395076000102. Contratado : RKF NOBREAKS EIRELI -
.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 10 de
outubro de 2020, em conformidade com a Cláusula Segunda do referido contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/2002. Vigência: 10/10/2020 a 09/10/2021. Valor
Total: R$19.990,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800077. Data de Assinatura:
05/08/2020.

(SICON - 06/08/2020)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 20/2020

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 23/07/2020
.Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de fornecedores para a formação de Ata de Registro
de Preço de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN / ÁUDIO,
VÍDEO E FOTO, para atendimento das necessidades dos campi IFPR e demais
participantes.Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/08/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUIZ HENRIQUE BELINA
Administrador

(SIDEC - 06/08/2020) 158009-26432-2019NE800007
CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158395

Nº Processo: 23411008360202075.
CONVITE Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 31525825000153. Contratado : DACAN CONSTR U CO ES
CIVIS LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obra de
substituição (troca) da cobertura em policarbonato de áreas de edificação do Campus
Curitiba do IFPR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Decreto 7983/2013. Vigência:
01/08/2020 a 31/07/2021. Valor Total: R$82.823,57. Fonte: 8188000000 - 2020NE800107.
Data de Assinatura: 21/07/2020.

(SICON - 06/08/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

CAMPUS URUÇUI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158363

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23174000146201987.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 64799539000135. Contratado : TECNOSET
INFORMATICA PRODUTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 13/08/2020 a 13/08/2021. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93, IN nº 05/2017. Vigência: 13/08/2020 a 13/08/2021. Valor Total:
R$7.665,93. Fonte: 8100000000 - 2020NE800008. Data de Assinatura: 10/07/2020.

(SICON - 06/08/2020)
CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154704

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23186000554201908.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02425466000164. Contratado :
JAVE - YIRE CONSULTORIA, EVENTOS,-SERVICOS E COMERCIO L. Objeto:
Reequilíbrio econômico financeiro, a fim de que corresponda ao acréscimo
contratual da importância de R$ 7.361,86, que corresponde a 2,43% do valor
anual do contrato. O valor mensal do contrato passa a ser de R$ 27.001,92,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, IN nº 05/2017. Valor Total: R$7.361,86. Fonte: 8100000000 -
2020NE800007. Data de Assinatura: 28/07/2020.

(SICON - 06/08/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-07T01:32:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial